



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง  
อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  
เรื่อง ราคากลางการปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๖ ตำบลก่าปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา และเพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการกำหนดราคากลาง ของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลาง ตามรายละเอียดดังนี้

|                                  |  |   |
|----------------------------------|--|---|
| ๑. ชื่อโครงการ                   | ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๖ ตำบลก่าปัง           |   |
|                                  | อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  |   |
|                                  | /หน่วยงานเจ้าของโครงการ  | องค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา |
| ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | ๔๔๖,๐๐๐.๐๐   | บาท   |
| ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป            | ดำเนินการ ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๖ ตำบลก่าปัง |   |
|                                  | จุดที่ ๑ จากบ้านนายทอน พิกัด E ๑๘๓๔๖๓ N ๑๖๗๓๑๘๙ ถึงบ้านนายหงวน           |   |
|                                  | พิกัด E ๑๘๓๒๖๖ N ๑๖๗๓๑๗๐ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร               |   |
|                                  | ระยะทาง ๒๑๕.๐๐ เมตร  |   |
|                                  | จุดที่ ๒ จากท่อลอดเหลี่ยม พิกัด E ๑๘๓๑๐๔ N ๑๖๗๔๕๕๐ ถึงนายนายยง           |   |
|                                  | พิกัด E ๑๘๒๘๘๑ N ๑๖๗๔๕๕๔ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร               |   |
|                                  | ระยะทาง ๕๐๐.๐๐ เมตร  |   |
|                                  | หรือปริมาณหินคลุกรวมไม่น้อยกว่า ๔๔๕.๐๙ ลูกบาศก์เมตร                      |   |
|                                  | พร้อมป้าย ๒ ป้าย (ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย)           |   |
|                                  | ตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปังกำหนด                                |   |
|                                  | สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๖ ตำบลก่าปัง อำเภอโนนไทย          |   |
|                                  | จังหวัดนครราชสีมา  |   |
| ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่        | ๖ มกราคม ๒๕๖๓  | เป็นเงิน ๔๔๖,๐๐๐.๐๐ บาท                                   |
| ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง        |  |   |
| ๕.๑                              | แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง   |   |
| ๕.๒                              | แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม                        |   |
| ๕.๓                              | -  |   |
| ๕.๔                              | -  |   |

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวณัฐชญา ปานโตนต์ ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส เป็นกรรมการ

๖.๒ นายสัมพันธ์ ไชยเสน ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.กำปิ่ง เป็นกรรมการ

๖.๓ นายสุรพล พูนสวัสดิ์ ตำแหน่งปลัด อบต.กำปิ่ง เป็นประธานกรรมการ

คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนด  
ราคากลางในการจ้างเหมาตามโครงการ ฯ ดังกล่าว เป็นเงิน ๔๔๖,๐๐๐.๐๐ บาท

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายมีชัย จงสงเฑียร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำปิ่ง



สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง  
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก  
 รายละเอียดโครงการ จุดที่ 1 จากบ้านนายท่อนถึงบ้านนายหงวน ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทาง 215.00 ม.  
จุดที่ 2 จากท่อลอดเหลี่ยมถึงนายนายยิง ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทาง 500.00 ม.  
 หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 445.09 ลบ.ม.  
 สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 16 บ้านนาริพัฒนา ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  
 ประมาณราคาเมื่อ 6 มกราคม 2563  
 ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่                      / 2562 จำนวน 1 แผ่น

| ลำดับ | รายการ                         | ค่างานต้นทุน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F                   | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ   |
|-------|--------------------------------|-----------------------------------|----------------------------|---|--|
| 1     | หมวด งานทาง                    | 328,675.20                        | 1.3624                     | 447,787.10                              | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %  |
| 2     | ป้ายโครงการ                    | 3,000.00                          | 1.00                       | 3,000.00                                | - ภาษี 7 %<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %<br>- เงินประกันผลงานหัก 0 % |
| สรุป  | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                                   |                            | 450,787.10                              |  |
|       | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง    |                                   |                            | 446,000.00                              |  |
|       |                                | (ตัวอักษร)                        | สี่แสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน |   |  |

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา  
 (นางสาวณัฐชญา ปานโดนด)  
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบประมาณราคา  
 (นายสัมพันธ์ ไชยเสน)  
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ  
 (นายสุรพล พูนสวัสดิ์)  
 ปลัด อบต.กำแพง

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ  
 (นายมีชัย จงสันเทียะ)  
 นายก อบต.กำแพง



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ: ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก      หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ:      องค์การบริหารส่วนตำบลกำปำ

สถานที่ก่อสร้าง: จุดที่ 2 จากท่อลอดเหลี่ยมถึงนายนายอิง หมู่ที่ 16 บ้านนารีพัฒนา ต.กำปำ อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา

ขนาดโครงการ: ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทาง 500.00 ม.

| ลำดับที่ | รายการ                          | หน่วย | จำนวน    | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วย X FN | ราคากลาง   |
|----------|---------------------------------|-------|----------|--------------|------------|--------|-------------------|------------|
| 1        | งานดิน                          |       |          |              |            |        |                   |            |
|          | - งานขุดหรือคืนทางเดิมแล้วบดทับ | ตร.ม. | 2,150.00 | 13.78        | 29,627.00  | 1.3624 | 18.77             | 40,363.82  |
|          | - หินคลุก                       |       |          |              |            |        |                   |            |
| 2        | งานผิวทาง                       |       |          |              |            |        |                   |            |
|          | - ผิวจราจรหินคลุก               | ลบ.ม. | 311.25   | 643.26       | 200,214.68 | 1.3624 | 876.38            | 272,772.47 |
|          |                                 |       |          |              |            |        |                   |            |
|          |                                 |       |          |              |            |        |                   |            |
|          |                                 |       |          |              |            |        |                   |            |
|          |                                 |       |          |              |            |        |                   |            |
|          |                                 |       |          |              |            |        |                   |            |
|          |                                 |       |          |              |            |        |                   |            |
|          |                                 |       |          |              |            |        |                   |            |
|          |                                 |       |          |              |            |        |                   |            |
|          |                                 |       |          |              |            |        |                   |            |
|          |                                 |       |          |              |            |        |                   |            |
|          |                                 |       |          |              |            |        |                   |            |
|          |                                 |       |          |              |            |        |                   |            |
|          |                                 |       |          |              |            |        |                   |            |
|          |                                 |       |          |              |            |        |                   |            |
|          |                                 |       |          |              |            |        |                   |            |
|          |                                 |       |          |              |            |        |                   |            |
|          |                                 |       |          |              |            |        |                   |            |
|          |                                 |       |          |              |            |        |                   |            |
|          |                                 |       |          |              |            |        |                   |            |
|          |                                 |       |          |              |            |        |                   |            |

รวม 313,136.30

คิดเป็นเงินงบประมาณ 313,000.00

229,841.68

1.3624

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบประมาณราคา

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายสุรพล พูนสวัสดิ์)

ปลัด อบต.กำปำ

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายมีชัย จงสันเทียะ)

นายก อบต.กำปำ